
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 400 36 82
E: gp.mkrr@gov.si
www.mkrr.gov.si

Številka: 0040-3/2024-1630-7
Ljubljana, 20. 3. 2024

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Predlog sklepa o prenosu sredstev za povečanje namenskega premoženja Slovenskega 
regionalno razvojnega sklada za izvajanje finančnih produktov, skladno z 49. členom Zakona o pomoči 
gospodarstvu za omilitev posledic energetske krize v letu 2024 - predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 49. člena Zakona o pomoči gospodarstvu za omilitev posledic energetske krize (Uradni list RS,
št. 163/22 in 15/23), tretjega odstavka 4. člena in prve alineje prvega odstavka 10. člena Zakona o javnih 
skladih (Uradni list RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP) in drugega 
odstavka 37. člena Poslovnika Vlade Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 54/03, 
103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 114/21), je Vlada 
Republike Slovenije na _____. seji dne _____________ sprejela naslednji

S K L E P :

1. Poveča se namensko premoženje in kapital Slovenskega regionalno razvojnega sklada z vplačilom 
dodatnega namenskega premoženja v kapital Slovenskega regionalno razvojnega sklada, in sicer v denarnih 
sredstvih v višini 10.000.000,00 EUR za namen zagotavljanja likvidnostnih sredstev s finančnimi produkti za 
podjetja kot ukrep za omilitev in odpravo posledic energetske krize – draginje.

2. Iz proračuna Republike Slovenje za leto 2024 se Slovenskemu regionalno razvojnemu skladu prenese
10 mio EUR namenskih sredstev.

3. Povečanje, vrednost in vrsto namenskega premoženja mora Slovenski regionalno razvojni sklad vpisati v 
sodni register v treh mesecih od prejema sredstev.

4. Vlada Republike Slovenije s Slovenskim regionalno razvojnim skladom sklene Dodatek št. 1 k Pogodbi 
C1630-23G900099-ZPGOPEK o vplačilu dodatnega namenskega premoženja v kapital javnega sklada s 
strani ustanovitelja, v skladu s prvo alinejo prvega odstavka 10. člena Zakona o javnih skladih in skladno z
49. členom Zakona o pomoči gospodarstvu za omilitev posledic energetske krize.

5. Vlada Republike Slovenije za sklenitev Dodatka št. 1 iz prejšnje točke pooblasti dr. Aleksandra Jevška, 
ministra za kohezijo in regionalni razvoj.

                                                                                                         Barbara Kolenko Helbl
                                                                                                generalna sekretarka

mailto:gp.gs@gov.si
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-0254
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0897
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4283
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2001-01-2438
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2002-21-0047
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2003-01-2693
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2003-01-4610
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2004-01-4708
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-1063
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0986
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-1482
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4027
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-4102
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2579
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2014-01-0248
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2866
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0709
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0977
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-2459


Priloge: 
- Osnutek Dodatka št. 1 o prenosu sredstev v namensko premoženje Slovenskega regionalno 

razvojnega sklada,
- Podpisana Pogodba o prenosu sredstev v namensko premoženje Slovenskega regionalno 

razvojnega sklada.

Sklep prejmejo: 
- Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije,
- Slovenski regionalno razvojni sklad, Škrabčev trg 9a, 1310 Ribnica,
- Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj
- Ministrstvo za finance,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
-
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
- mag. Aša Rogej, generalna direktorica Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in 

regionalni razvoj
- dr. Robert Drobnič, namestnik generalne direktorice Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za 

kohezijo in regionalni razvoj
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
-
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
-
5. Kratek povzetek gradiva:
Slovenski regionalno razvojni sklad (v nadaljnjem besedilu: Sklad) ima pomembno vlogo pri doseganju javnih 
ciljev na področju regionalnega razvoja in razvoja podeželja. Zato v skladu s prvim odstavkom 49. člena 
Zakona o pomoči gospodarstvu za omilitev posledic energetske krize (Uradni list RS, št. 163/22 in 15/23; v 
nadaljnjem besedilu: ZPGOPEK) od ustanovitelja Republike Slovenije, v imenu katere ustanoviteljske pravice 
izvršuje Vlada Republike Slovenije, prejme namensko premoženje za izvajanje finančnih produktov v obliki 
ugodnih posojil, kot likvidnostni ukrep za področje gospodarstva. 

V preteklem letu je bil dne 26. 9. 2023 že sprejet sklep Vlade Republike Slovenije številka 47602-17/2023/3 o 
prenosu sredstev za povečanje namenskega premoženja Sklada za izvajanje finančnih produktov, skladno z 
49. členom ZPGOPEK v skupni višini 20 mio EUR iz proračuna Republike Slovenije - bilanca B. Sedaj pa se 
predlaga sprejetje dodatnega sklepa o vplačilu dodatnega namenskega premoženja v kapital javnega sklada 
s strani ustanovitelja, v skladu s prvo alinejo prvega odstavka 10. člena Zakona o javnih skladih (Uradni list 
RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE in 206/21 – ZDUPŠOP) in skladno z 49. členom ZPGOPEK, 
v skupni višini 10 mio EUR iz proračuna Republike Slovenije - bilanca B v letu 2024. 

Sklad bo namenska sredstva, ki jih bo prejel v namensko premoženje, uporabil za izvajanje finančnih 
produktov za izboljšanje likvidnosti gospodarskih subjektov z javnim razpisom za ugodno kreditiranje. 

Upravičenci do pomoči so mala in srednje velika podjetja (v nadaljnjem besedilu: MSP), ki se soočajo z 
negativnimi posledicami energetske krize in draginje, pri čemer bodo imela prednost tista MSP, ki bodo svoje 
aktivnosti usmerila v obvladovanje porabe oz. izgub energije, bodisi v obliki energetskega pregleda, študije ali 
elaborata bodisi vlaganj v energetsko učinkovitost. 

Vir novih namenskih sredstev po tretjem odstavku 49. člena ZPGOPEK so sredstva, ki so v veljavnem 
proračunu Republike Slovenije za leto 2024 že zagotovljena na proračunski postavki PP 231083 – Povečanje 
namenskega premoženja SRRS - 49. člen ZPGOPEK - draginja, na ukrepu št. 1630-23-0009 – Izvajanje 
finančnih produktov - draginja.

Sredstva se bodo razporedila na Sklad v skladu z določili Dodatka o prenosu sredstev v namensko 
premoženje Sklada.

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-0254
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0897
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4283


6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih 

treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost 

podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne 

klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv proračunske 
postavke

Znesek 
za 

tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 1

1630 – Ministrstvo 
za kohezijo in 
regionalni razvoj

1630-23-0009 SRRS – 
izvajanje finančnih 
produktov - draginja

231083 Povečanje 
namenskega premoženja 
SRRS – 49. člen ZPGOPEK -
draginja

10 mio 
EUR

SKUPAJ 10 mio 
EUR

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:



Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv proračunske 
postavke 

Znesek 
za 

tekoče 
leto (t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin: NE
- delovanje občin: NE
- financiranje občin: NE

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Sodelovanje javnosti ni potrebno.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.
Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):



Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu predpisa.)

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA

          dr. Aleksander Jevšek

                                               MINISTER

Priloge: 
- Obrazložitev
- Osnutek Dodatka št.1 o prenosu sredstev v namensko premoženje Slovenskega regionalno 

razvojnega sklada
- Podpisana Pogodba o prenosu sredstev v namensko premoženje Slovenskega regionalno 

razvojnega sklada 



PRILOGA 1

O B R A Z L O Ž I T E V

Vlada Republike Slovenije odloča o vplačilu sredstev za povečanje namenskega premoženja 
Slovenskega regionalno razvojnega sklada (v nadaljnjem besedilu: Sklad) za izvajanje finančnih 
produktov za zagotavljanje likvidnosti gospodarskih subjektov, v skladu z 49. členom Zakona o pomoči 
gospodarstvu za omilitev posledic energetske krize (Uradni list RS, št. 163/22 in 15/23; v nadaljnjem 
besedilu: ZPGOPEK). Predlaga se prenos namenskih sredstev na Sklad v višini 10 mio EUR iz 
proračuna Republike Slovenije v letu 2024.

V preteklem letu je bil dne 26. 9. 2023 že sprejet sklep Vlade Republike Slovenije številka
47602-17/2023/3 o prenosu sredstev za povečanje namenskega premoženja Sklada za izvajanje 
finančnih produktov, skladno z 49. členom ZPGOPEK v skupni višini 20 mio EUR iz proračuna Republike 
Slovenije - bilanca B. Sedaj pa se predlaga sprejetje dodatnega sklepa o vplačilu dodatnega 
namenskega premoženja v kapital javnega sklada s strani ustanovitelja, v skladu s prvo alinejo prvega 
odstavka 10. člena Zakona o javnih skladih (Uradni list RS, št. 77/08, 8/10 – ZSKZ-B, 61/20 – ZDLGPE 
in 206/21 – ZDUPŠOP) in skladno z 49. členom  ZPGOPEK, v skupni višini 10 mio EUR iz proračuna 
Republike Slovenije - bilanca B v letu 2024. 

ZPGOPEK določa, da je odločanje o povečanju namenskega premoženja Sklada v pristojnosti Vlade 
Republike Slovenije, ki izvršuje ustanoviteljske pravice. Prav tako določa, da se lahko namensko 
premoženje Sklada zmanjša, vendar največ do minimuma njegovega namenskega premoženja 
določenega v zakonu, ki ureja delovanje javnih skladov.

Predlaga se sprejetje sklepa Vlade Republike Slovenije o prenosu sredstev za povečanje namenskega 
premoženja Sklada za izvajanje finančnih produktov, skladno s četrtim odstavkom 49. člena ZPGOPEK 
določeno, da se v proračunu Republike Slovenije v letu 2024 za izvajanje finančnih produktov Sklada 
zagotovijo sredstva v višini 10.000.000 EUR.

Sklad bo namenska sredstva uporabil za izvajanje finančnih produktov za povečanje likvidnosti 
gospodarskih subjektov, skladno z 49. členom ZPGOPEK za omilitev posledic energetske krize – 
draginje v letu 2023, z javnim razpisom za ugodno kreditiranje. 

Vir novih namenskih sredstev, kot izhaja iz tretjega odstavka 49. člena ZPGOPEK, so sredstva, ki so v 
veljavnem proračunu Republike Slovenije za leto 2024 zagotovljena na proračunski postavki
PP 231083 – Povečanje namenskega premoženja SRRS - 49. člen ZPGOPEK - draginja, na ukrepu
št. 1630-23-0009 – Izvajanje finančnih produktov - draginja.

Slovensko gospodarstvo, posebej mikro, mala in srednje velika podjetja se soočajo s posledicami 
energetske krize in draginje, ki je sledila epidemiji COVID-19, v večjem delu Slovenije pa tudi 
katastrofalnih posledic poplav v avgustu 2023. Sklad se je vključil v reševanje problematike z ukrepom 
na osnovi 49. člena ZPGOPEK.

Pri namenu za omilitev posledic energetske krize – draginje bodo financirana obratna sredstva (stroški 
materiala, drobnega inventarja, trgovskega blaga, storitev, projektno dokumentacijo z namenom 
optimizacije porabe energije – npr. energetske preglede, ter manjše projekte z vlaganji na področju 
opredmetenih in neopredmetenih osnovnih sredstev  za zmanjšanje porabe energije), pri čemer bodo 
prednostno spodbujali tista mikro, mala in srednje velika podjetja , ki bodo svoje aktivnosti usmerila v 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-3449
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-0254
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-0897
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-4283


obvladovanje porabe/ izgub energije. Skratka tista, ki bodo izvedla energetski pregled/ študijo/elaborat 
ipd., ter že vlagali v energetsko učinkovitost, bodo nagrajeni v obliki večjih prednosti iz naslova ukrepa.

Pogoji zavarovanja in posojilni pogoji bodo določeni z javnim razpisom. Glede na to, da Sklad dobi 
sredstva v namensko premoženje, mora Sklad sam pokriti svoje stroške delovanja, zato posojila ne 
bodo brezobrestna, bodo pa ugodna, tako glede obrestne mere kot glede pogojev zavarovanja, ročnosti 
in moratorija v trajanju do enega leta. 

V letu 2023 je Sklad uspešno izvedel Javni razpis za ugodna posojila, kot likvidnostni ukrep za področje 
gospodarstva - BIZI LIKVIDNOST skladno z 49. členom ZPGOPEK. Z dodatno namensko 
dokapitalizacijo pa bo lahko čimprej izvedel ponovitev razpisa in tako namenska sredstva uporabil že 
do konca leta 2024.

Povečanje namenskega premoženja (vrsto in vrednost dodatnega namenskega premoženja) bo Sklad 
vpisal v sodni register v treh mesecih po prejemu. 

Vsebina gradiva je bila usklajena z Ministrstvom za finance in Službo vlade RS za zakonodajo (pripombe 
ob mnenju so bile vključene v tekst gradiva).

Predlaga se obravnava in sprejem gradiva po skrajšanem postopku, da bi čim prej prišlo do prenosa 
sredstev na Sklad in objave javnega razpisa za likvidnostne kredite.



PRILOGA 2

Republika Slovenija, Vlada Republike Slovenije, Gregorčičeva ulica 20, 1000 Ljubljana, ki jo po 
pooblastilu zastopa dr. Aleksander Jevšek, minister za kohezijo in regionalni razvoj, (v nadaljnjem 
besedilu: ustanovitelj),
davčna številka: 17659957
matična številka: 5854814000

in

Javni sklad Republike Slovenije za regionalni razvoj in razvoj podeželja (skrajšano: Slovenski 
regionalno razvojni sklad), Škrabčev trg 9a, 1310 Ribnica,  ki ga zastopa direktor Matjaž Ribaš (v 
nadaljevanju: Javni sklad), 
davčna številka: 92466834
matična številka: 5940117000
št. enotnega zakladniškega podračuna: IBAN SI56 0110 0603 0960 095 odprt pri UJP Novo mesto

sklepata naslednji

DODATEK ŠT. 1 K POGODBI št. C1630-23G900099-ZPGOPEK
o prenosu sredstev za povečanje namenskega premoženja Slovenskega regionalno razvojnega 
sklada za izvajanje finančnih produktov, skladno z 49. členom Zakona o pomoči gospodarstvu 

za omilitev posledic energetske krize (ZPGOPEK) in prvega odstavka 54. člena Zakona o 
spremembah in dopolnitvah Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč – ZOPNN-F

1. člen

Pogodbeni stranki uvodoma ugotavljata, da:
– je bila dne 13. 10. 2023 sklenjena pogodba št. C1630-23G900099-ZPGOPEK o prenosu sredstev 

za povečanje namenskega premoženja Slovenskega regionalno razvojnega sklada za izvajanje 
finančnih produktov, skladno z 49. členom Zakona o pomoči gospodarstvu za omilitev posledic 
energetske krize (ZPGOPEK) in prvega odstavka 54. člena Zakona o spremembah in dopolnitvah 
Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč – ZOPNN-F (v nadaljnjem besedilu: Pogodba),

– sta s Pogodbo uredili medsebojna razmerja v zvezi s povečanjem namenskega premoženja 
Javnega sklada višini 20.000.000,00 EUR za izvajanje finančnega produkta za zagotavljanje 
likvidnosti gospodarskih subjektov zaradi posledic energetske krize in zaradi poplav v avgustu 2023, 
ter nadalje soglašali z zmanjšanjem namenskega premoženja Javnega sklada (povečanim skladno 
s prej opredeljeno pravno podlago) zaradi kritja izgube iz naslova nevrnjenih posojil finančnega 
produkta, vendar največ do minimuma namenskega premoženja Javnega sklada, določenega v 
ZJS-1,

– sta se s tretjim odstavkom 4. člena Pogodbe dogovorili, da se za vsako morebitno nadaljnje 
povečanje namenskega premoženja v letu 2023 in v letu 2024 za isti namen sklene dodatek k 
Pogodbi,

– sta se v 5. členu Pogodbe med drugim dogovorili, da se sredstva finančnega produkta, ki so predmet 
Pogodbe, v letu 2024 koristijo na način izvedbe javnih razpisov, in sicer v obsegu morebitnih 
neporabljenih sredstev iz leta 2023, povečanih za namenska sredstva, s strani ustanovitelja 
zagotovljena za leto 2024, 

– je skladno s četrtim odstavkom 49. člena Zakona o pomoči gospodarstvu za omilitev posledic 
energetske krize (Uradni list RS, št. 163/22 in 15/23; v nadaljnjem besedilu: ZPGOPEK) določeno, 



da se v proračunu Republike Slovenije v letu 2024 za izvajanje finančnih produktov Javnega sklada 
zagotovijo sredstva v višini 10.000.000,00 EUR, 

– je Vlada Republike Slovenije dne 26. 3. 2024 sprejela sklep št. 47602-17/2024-3 o povečanju 
namenskega premoženja in kapitala Javnega sklada, in sicer z denarnimi sredstvi v višini 
10.000.000,00 EUR, za namen kreditiranja likvidnostnih sredstev za gospodarske subjekte, kot 
finančni ukrep za omilitev in odpravo posledic energetske krize – draginje ter za sklenitev dodatka 
št. 1 k Pogodbi pooblastila dr. Aleksandra Jevška, ministra za kohezijo in regionalni razvoj,

– da so v veljavnem proračunu Republike Slovenije za leto 2024 v okviru bilance B - Račun finančnih 
terjatev in naložb pri Ministrstvu za kohezijo in regionalni razvoj (v nadaljnjem besedilu: ministrstvo) 
zagotovljena dodatna sredstva za povečanje namenskega premoženja Javnega sklada, na 
proračunski postavki PP 231083 – Povečanje namenskega premoženja SRRS - 49. člen ZPGOPEK 
- draginja, na ukrepu št. 1630-23-0009 – Izvajanje finančnih produktov – draginja,

– znašajo neporabljena sredstva finančnega produkta iz leta 2023, ki jih je Javni sklad razpisal v okviru 
prvega javnega razpisa izvajanja finančnih produktov BIZI LIKVIDNOST v skladu z 49. členom 
ZPGOPEK, 500.000,00 EUR in

– se ta dodatek sklepa na podlagi sklepa Vlade Republike Slovenije št. _____ z dne ____ in na podlagi 
tretjega odstavka 4. člena ter 14. člena Pogodbe, zaradi povečanja namenskega premoženja 
Javnega sklada v višini 10.000.000,00 EUR v letu 2024 ter ureditve medsebojnih razmerij v zvezi s 
koriščenjem neporabljenih sredstev finančnega produkta iz leta 2023.

2. člen

V prvem odstavku 2. člena Pogodbe se znesek in navedba »20.000.000,00 EUR (z besedo: dvajset 
milijonov eurov 00/100)« nadomesti z besedilom, ki se glasi: »30.000.000,00 EUR (z besedo: trideset 
milijonov eurov 00/100)«.

V 2. členu Pogodbe se za drugim odstavkom doda nov tretji odstavek, ki se glasi: 
»Povečanje namenskega premoženja Javnega sklada v višini 10.000.000,00 EUR (z besedo: deset 
milijonov eurov 00/100) se izvede v letu 2024 do 31. 5. 2024.«. 

3. člen

V 4. členu Pogodbe se za drugim odstavkom doda nov tretji odstavek, ki se glasi:
»Sredstva v letu 2024 iz drugega odstavka 2. člena pogodbe v višini 10.000.000,00 EUR ministrstvo 
nakaže v roku 30 dni od podpisa tega dodatka, oziroma do 31. 5. 2024 na enotni zakladniški podračun 
sklada št. SI56 0110 0603 0960 095, odprt pri UJP Novo mesto.«. 

4. člen

V prvem odstavku 5. člena Pogodbe se rok za izvedbo obravnavanega finančnega produkta spremeni, 
tako da se datum »31. 12. 2024« nadomesti z datumom »31. 12. 2025«.

V 5. členu Pogodbe se za prvim odstavkom doda nov drugi odstavek, ki se glasi:
»V letu 2024 bo Javni sklad na način, kot določen s to Pogodbo, zagotovil namensko porabo sredstev 
v višini 10.500.000,00 EUR (z besedo: deset milijonov petsto tisoč eurov 00/100), od tega 500.000,00 
EUR predstavlja neporabljena sredstva finančnega produkta iz leta 2023, ter 10.000.000,00 EUR 
dodatno nakazana namenska sredstva za leto 2024. Poraba bo zagotovljena v okviru izvedbe 
finančnega produkta BIZI LIKVIDNOST ENERGIJA za zagotavljanje likvidnosti gospodarskih subjektov 
za omilitev in odpravo posledic energetske krize, skladno z ZPGOPEK. Pri izvedbi opredeljenega 
finančnega produkta se zagotovi skladnost s pravili dodeljevanja državnih pomoči za upravičeni namen 



1 - energetska likvidnostna posojila za mikro, mala in srednje velika podjetja, ustanovljena v skladu z 
Zakonom o gospodarskih družbah (Uradni list RS, št. 65/09 – uradno prečiščeno besedilo, 33/11, 91/11, 
32/12, 57/12, 44/13 – odl. US, 82/13, 55/15, 15/17, 22/19 – ZPosS, 158/20 – ZIntPK-C, 18/21, 18/23 – 
ZDU-1O in 75/23) ali Zakonom o zadrugah (Uradni list RS, št 97/09 – uradno prečiščeno besedilo in 
121/21) s sedežem na območju Republike Slovenije.«.  

5. člen

Ta dodatek je podpisan elektronsko.

6. člen

Ta dodatek je sklenjen z dnem podpisa obeh pogodbenih strank.

Številka: _______________ Številka:  3030-29/2023-1630-1

V Ribnici, _______________ V Ljubljani, _______________

Javni sklad Republike Slovenije za regionalni 
razvoj in razvoj podeželja

Matjaž Ribaš
direktor

Republika Slovenija
Vlada Republike Slovenije 

dr. Aleksander Jevšek
minister za kohezijo in regionalni razvoj

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-3036
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-1587
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-3912
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1401
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2405
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-1696
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2013-01-3035
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-2281
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0730
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-0914
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2020-01-2765
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2021-01-0413
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-0348
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2023-01-2381


PRILOGA 3












	VG_MKRR SRRS.docx

		2024-03-21T08:55:39+0100




